П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 февраля 2023 г.
	г. Светлоград
№ 251

О ходе работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период                         2022-2023 года
В соответствии с постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2022 г. № 786 «Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период                           2021-2022 года и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2022-2023 года», рассмотрев информацию управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края о ходе работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2022-2023 года, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края о ходе работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2022-2023 года.

2. Управлению муниципального хозяйства администрации  Петровского городского округа Ставропольского края:
2.1. Взять на постоянный контроль вопросы качественного обеспечения населения теплом, холодной и горячей водой, газом и электроэнергией.

2.2. Обеспечить контроль за своевременной оплатой потребленных энергоресурсов организациями, финансируемыми из бюджета Петровского городского округа Ставропольского края.
2.3. Усилить профилактическую и разъяснительную работу среди населения с привлечением средств массовой информации:

2.3.1. По обеспечению безопасной эксплуатации внутридомового газового оборудования.

2.3.2. О необходимости своевременной оплаты коммунальных услуг.
2.3.3. О необходимости в целях энергосбережения экономии потребляемых энергетических ресурсов, а также утепления оконных и дверных проемов в квартирах, входных дверей в подъездах и местах общего пользования.

3. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства округа:

3.1. Обеспечить бесперебойную поставку воды, природного газа, электрической и тепловой энергии населению, промышленным потребителям, объектам социальной сферы в необходимых количествах и надлежащего качества.
3.2. Принять меры к снижению дебиторской и кредиторской задолженности.

3.3. Организовать в осенне-зимний период 2022-2023 года круглосуточную работу диспетчерских служб жилищно-коммунального хозяйства.
3.4. Информацию о происшествиях, чрезвычайных ситуациях, технологических и природных отклонениях на объектах и системах жилищно – коммунального хозяйства представлять незамедлительно руководителю и членам рабочей группы по оперативному руководству и контролю за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края к работе в осенне-зимний период                          2022-2023 года, а так же по многоканальному телефону «112» в Единую дежурно-диспетчерскую службу Петровского городского округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края

                              Н.В.Конкина
СПИСОК

лиц, приглашённых на заседание администрации

Петровского городского округа Ставропольского края

28.02.2023                                                                                             г. Светлоград

По вопросу: «О ходе работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2022-2023 года»»
Докладчик:

	Савченко Александр Григорьевич

	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Выступающие:

	Берест Александр

Николаевич
	директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставэлектросеть» г. Светлоград

	Ефименков Константин
Сергеевич
	главный инженер филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Северный»  производственно-техническое подразделение Светлоградское

	Писаренко Андрей Викторович
	главный инженер Петровского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Крайтеплоэнерго»

	Приглашённые:

	Алейникова Светлана
Ивановна
	начальник территориального отдела в селе Просянка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Бардин Роман Владимирович
	руководитель муниципального бюджетного  учреждения Петровского городского округа Ставропольского края «Коммунальное хозяйство»

	Белик Людмила Михайловна
	начальник территориального отдела в поселке Рогатая Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Бронникова Светлана

Васильевна
	начальник территориального отдела в селе Сухая Буйвола управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Дьяконова Оксана Викторовна
	исполняющая обязанности начальника территориального отдела в селе Константиновское управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Зубцов Анатолий

Николаевич

	начальник Светлоградских электрических сетей филиала публичного акционерного общества «Россети Северный Кавказ» - Ставропольэнерго»

	Калашников Владимир

Михайлович
	начальник участка общества с ограниченной ответственностью «Ставропольская управляющая компания» в г. Светлограде

	Костина Наталья

Николаевна
	исполняющий обязанности начальника территориального отдела в селе Донская Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Костянская Валентина  Ивановна

	начальник территориального отдела в селе Николина Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Маловичко Сергей

Викторович
	начальник территориального отдела в поселке Прикалаусский управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Михайлюк Алексей

Николаевич

	исполнительный директор акционерного общества «Светлоградрайгаз»

	Пичугин Александр

Николаевич
	начальник территориального отдела в селе Высоцкое управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Плешаков Иван Алексеевич

	директор Светлоградского межрайонного отделения публичного акционерного общества «Ставропольэнергосбыт»

	Пунев Евгений

Иванович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сабля Евгений

Анатольевич
	начальник территориального отдела в селе Благодатное управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Савченко Сергей

Васильевич

	начальник территориального отдела в селе Шведино управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Уваров Сергей

Николаевич
	начальник территориального отдела в селе Гофицкое управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Чернобай Сергей

Васильевич
	начальник территориального отдела в селе Шангала управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Чирков Евгений

Иванович
	начальник Петровских районных электрических сетей публичного акционерного общества «МРСК Северного Кавказа – «Ставропольэнерго»

	Шамухин Александр

Валентинович

	управляющая организация индивидуальный
предприниматель Шамухин А.В.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева